

### केन्दीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

दिनांक\ Date: 27.07.2023

संoकेमाशिबो / प्रशि. / सीइओ—दिप / सीबीपी / 2023 CBSE/ACAD/COE-DW/CBP/2023-24

Ms. Alka Srivastava, Rockfield Public School, A – Block, Sector - 16 Rohini, Delhi 110089.

विषय : कला एकीकरण - एक दिन ऑफलाइन निर्माण कार्यक्रम आयोजित करने हेतु प्रस्ताव।

Subject: <u>Proposal to host one day Offline Capacity Building Programme (CBP) on Art Integration - One Day.</u>

महोदया, /Dear Madam,

केमाशिबो की ओर से बधाई, Greetings from CBSE,

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड के परिपत्र सं. 13/2018 दिनांक 3 मई 2018 के अनुसार, केमाशिबो—उत्कृष्टता केंद्र, दिल्ली पश्चिम द्वारा आपको कला एकीकरण – एक दिन ऑफलाइन क्षमता निर्माण कार्यक्रम की मेजबानी करने का प्रस्ताव देता है । आपके विद्यालय में 05/08/2023(शनिवार) को आयोजित होने वाले कला एकीकरण - एक दिन क्षमता निर्माण कार्यक्रम के लिए स्थल निदेशक (Venue Director) के रूप में आपकी नियुक्ति करते हुए बोर्ड को प्रसन्नता हो रही है ।

This is with reference to the circular no. Circular no.13/2018 dated 03 May 2018. The CBSE-Centre of Excellence, Delhi West, extends you the proposal for hosting an offline Capacity Building Programme for <u>Art Integration - One Day</u>. The Board is pleased to appoint you as Venue Director for One Day Capacity Building Programme <u>Art Integration - One Day</u> to be held on <u>05/08/2023(Saturday)</u> in your school.

कार्यकम व्यय के लिए केमाशिबों के मानदंडों का विस्तृत ब्यौरा संलगन कर दिया गया है और बोर्ड के नियमानुसार सभी खर्चों की प्रतिपूर्ति बोर्ड द्वारा अनुमोदित दरों के अनुसार ही की जाएगी । प्रतिभागियों की अपेक्षित संख्या 50 से 60 होगी।

The CBSE norms for **expenditure are attached with the letter** and all the expenses shall be reimbursed by the Board as per norms. The expected numbers of participants are 50 to 60.

संसाधन व्यक्ति/Resource Persons:

आपके विद्यालय में कार्यकम के लिए नियुक्त संपर्क विवरण के साथ संसाधन व्यक्ति (व्यक्तियों) का विवरण निम्नलिखित हैं:--

Centre of Excellence, Delhi (West)
C-128 & C-129, Mangolpuri Industrial Area, Phase-1,Delhi-110083



### केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

The following is/are detail(s) of the Resource Person(s) with contact details appointed for the programme at your school.

SR. NO.	नाम और पदनाम NAME AND DESIGNATION Ms. Aruna Sivaraj (H.O.S)	आधिकारिक पता OFFICIAL ADDRESS Himalaya Public School, Rohini, New Delhi.	ई-मेल/मोबाइल नं . E-MAIL / MOBILE NO. Email: arunasivaraj5@gmail.com Contact : 9210893688
2.	Ms. Seema Bajaj (Principal)	Remal Public School, Rohini, New Delhi.	Email: seemabajaj26@gmail.com Contact: 9212312247

किसी भी प्रश्न के मामले में कृपया फोन नंबर 011–61344829 पर संपर्क करें, ईमेल info.coedw@gmail.comसीबीएसई प्रतिभागियों को कोई बोर्डिंग और लॉजिंग सुविधा प्रदान नहीं करेगा।
In case of any query please contact at Ph No.011-61344829, email <a href="mailto:cbsecoedw@gmail.com">cbsecoedw@gmail.com</a>, info.coedw@gmail.com

# सीबीएसई प्रतिभागियों को रहने और खाने की कोई सुविधा नहीं देगा।

CBSE will not provide any boarding and lodging facility to the participants.

आपसे अनुरोध है कि **05/08/2023(शनिवार)** को कला एकीकरण - एक दिन के लिए इस ऑफलाइन क्षमता निर्माण कार्यकम के आयोजन की पुष्टि ई—मेल के साथ भेजें ।

You are requested to send the confirmation for organizing this offline One Day Capacity Building Programme for <u>Value Education - One Day</u> with the revert e-mail.

नमस्कार/Warm regards,

(यश मक्कड)

Yash Makka

उप-सचिव/प्रमुख उत्कृष्टता केन्द्र(दिल्ली पश्चिम)

Deputy Secretary/Head CoE(DW)



## केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY FOURTH

संoकेमाशिबो / प्रशि. / सीइओ—दिप / सीबीपी / 2023 CBSE/COE-DELHI(W)/CBP/2023 दिनांक\ Date: 27.07.2023

Ms.Alka Srivastava Rockfield Public School, A – Block, Sector – 16, Rohini, Delhi - 110089

विषय : ऑफलाइन क्षमता निर्माण कार्यक्रम 2023 में एमसीक्यू का आकंलन करने हेतु ।

Subject: Assessment of MCQ in offline Capacity Building Programme 2023 - reg.

महोदया, Dear Madam,

केमाशिबो की ओर से बधाई, Greetings from CBSE!

आपको सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी के आदेशानुसार सभी ऑफलाइन सीबीपी के लिए प्रतिभागियों का मूल्यांकन दिनांक 19.9.2022 से निम्नलिखित नियमों के अनुसार किया जाना तय किया गया है :—

It is informed that as per orders of Competent Authority, the assessment of participants will be done for all offline CBPs w.e.f. 19/9/2022. Following modalities may be adopted-

1. संसाधन व्यक्ति (RP) उत्तर कुंजी के साथ 25 केस आधारित एमसीक्यू/लघु उत्तरीय प्रश्न तैयार करेगा। (RP से अनुरोध है कि एक ही विषय के लिए कई स्थानों पर एक ही प्रश्न से बचा जाना चाहिए)। प्रत्येक प्रश्न 4 अंक का होगा। आर.पी. सीओई को प्रश्न और उत्तर कुंजी साझा करेगा।

Resource Person (RP) will prepare 25 case based MCQ/short answer questions with answer key. (RPs will be requested that same questions for same topic in multiple venues should be avoided). Each question will carry 4 marks. RP will share the Questions and Answer key to the CoE.

- सीओई स्थल निदेशक को प्रश्न और उत्तर कुंजी साझा करेगा ।
   CoE will share Questions and Answer key to the Venue Director.
- स्थल निदेशक इसे प्रिंट करवाएंगे और प्रशिक्षण कार्यक्रम के दौरान सभी प्रतिभागियों का मूल्यांकन करने के लिए आर.पी. को उपलब्ध कराएंगे ।

Venue Director will get it printed and make it available to the RP during the Training Programme to conduct the assessment of all the participants.

Centre of Excellence, Delhi (West)
C-128 & C-129, Mangolpuri Industrial Area, Phase-1,Delhi-110083



#### केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

4. स्थल निदेशक सभी प्रतिभागियों के मूल्यांकन पत्रक की जांच करवांएंगे । नकारात्मक अंकन होगा और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए दो अंक काटे जाएंगे । एक समेकित पुरस्कार सूची के साथ मूल्यांकन पत्रक स्थल निदेशक द्वारा सीओई को प्रस्तुत किए जाएंगे ।

Venue Director will get the assessment sheets of all the participants checked. There will be negative marking and two marks for every wrong answer will be deducted. Evaluated sheets alongwith a consolidated award list will be submitted by the Venue Director to the CoE

आपसे अनुरोध है कि ऑफलाइन सीबीपी के लिए उपरोक्तानुसार प्रतिभागियों का मूल्यांकन करें ।

You are requested to conduct the assessment of participants as above for the offline CBPs w.e.f. 19/9/2022.

Yours" sincerely

(यश मक्कड)

Yash Makkar

उप—सचिव / प्रमुख उत्कृष्टता केन्द्र(दिल्ली पश्चिम) Deputy Secretary/Head CoE(DW)